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Kontrole przeprowadzone przez Dział Kontroli Wewnętrznej Izby Administracji 

Skarbowej w Szczecinie w I półroczu 2020 r. 

 
1. Realizacja zakupów dokonywanych przez Zachodniopomorski Urząd Celno-

Skarbowy w Szczecinie. 

Kontrolę przeprowadzono w Zachodniopomorskim Urzędzie Celno–Skarbowym  

w Szczecinie. Przy realizacji zadań objętych przedmiotem kontroli nie stwierdzono 

uchybień i nieprawidłowości. 

2. Realizacja obowiązku nadzoru przez Naczelnika Zachodniopomorskiego Urzędu 

Celno-Skarbowego w Szczecinie (NZUCS) nad prawidłowością i terminowością 

postępowań kontrolnych i kontroli celno-skarbowych, nałożonego w pismach 

Ministerstwa Finansów i Dyrektora Izby Administracji Skarbowej  w Szczecinie, 

w szczególności w zakresie dot. postępowań kontrolnych wszczętych przed 

01.03.2017 r. przez Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Szczecinie i przyjętych 

do realizacji przez NZUCS. 

Kontrolę przeprowadzono w Zachodniopomorskim Urzędzie Celno–Skarbowym  

w Szczecinie. Przy realizacji zadań objętych przedmiotem kontroli, stwierdzono między 

innymi uchybienia  i nieprawidłowości polegające na: 

 długotrwałości postępowań kontrolnych oraz nieuzasadnionych zaniechaniach 

i przestojach w ich prowadzeniu, 

 nie zawiadomieniu odpowiedniej komórki dochodzeniowo-śledczej o możliwości 

popełnienia czynu zabronionego określonego w art. 61-62 ustawy z dnia 10 

września 1999 r. kodeks karny skarbowy (nierzetelność ksiąg, wadliwość, 

nierzetelność faktur i posługiwanie się nimi). 

3. Weryfikacja wykorzystania przez użytkowników WRO-System danych do realizacji 

celów i zadań statutowych jednostki. 

Kontrole przeprowadzono w następujących urzędach skarbowych: 
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a) Zachodniopomorski Urząd Skarbowy w Szczecinie, 

b) Urząd Skarbowy w Białogardzie, 

c) Urząd Skarbowy w Drawsku Pomorskim, 

d) Pierwszy Urząd Skarbowy w Szczecinie. 

Przy realizacji zadań objętych przedmiotem kontroli, stwierdzono między innymi uchybienia  

i nieprawidłowości polegające na: 

 przekazaniu pobranych danych z modułu STIR Przepływy innemu pracownikowi, 

 nieoznaczeniu we wniosku o udostępnienie danych z modułu STIR Przepływy 

numeru sprawy. 

4. Prowadzenie postępowań egzekucyjnych. 

Kontrolę przeprowadzono w następujących urzędach skarbowych: 

a) Urząd Skarbowy w Myśliborzu, 

b) Urząd Skarbowy w Kamieniu Pomorskim, 

c) Urząd Skarbowy w Wałczu. 

Przy realizacji zadań objętych przedmiotem kontroli, stwierdzono między innymi 

uchybienia i nieprawidłowości polegające na:  

 opóźnieniu we wszczęciu, bądź wszczęciu egzekucji po upływie bardzo długiego 

czasu, licząc od dnia wpływu TW do organu egzekucyjnego, 

 niewłaściwe dokumentowanie działań mających na celu poszukiwanie majątku 

zobowiązanego, zwłoce w podejmowaniu działań zmierzających do ustalenia, czy 

nie zachodzą przesłanki do umorzenia zawieszonego postępowania egzekucyjnego 

na podstawie art. 59 § 1 pkt 8 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji, 

 nieterminowym bądź niezarejestrowaniu w systemie EGAPOLTAX, czynności 

podjętych przez organ egzekucyjny w toku postępowania egzekucyjnego, 

 niezgodności pomiędzy dokumentami zgromadzonymi w sprawie, a danymi 

wprowadzonymi do systemu EGAPOLTAX, w zakresie daty DODP i/lub daty 

wszczęcia egzekucji. 


